UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB)
FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE E GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS (FACE)
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO (PPGA)

EDITAL PPGA Nº 08/2020

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A BOLSA DE ESTUDO DO

PROGRAMA DE DEMANDA SOCIAL (PDS) – CAPES, PARA OS CURSOS DE MESTRADO

E DE DOUTORADO ACADÊMICOS, DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO – PPGA

1. O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração da UnB (PPGA), no uso

de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar da seleção de candidatos a

bolsa de estudo do Programa de Demanda Social – CAPES, para os cursos de Mestrado e

Doutorado acadêmicos do referido Programa, Quadro 1.

Quadro 1. Candidatos a bolsa de estudo segundo as pontuações brutas obtidas

Candidato Ano de

Ingresso

Nota Seleção Prod.

Intelectual

Mérito Acadêmico

e Social

MESTRADO

Julia Aleksandrovna Eidelman 2020 61,04 0,00 20,00

Nota: não houve outros candidatos a bolsa de mestrado

2. Foi rejeitada a inscrição do candidato Gilberto Soares da Silva, novo entrante, candidato a

bolsa de doutorado, com base no item 4.1.2 do Edital PPGA 06/2020 e artigo 2º., letra “a” da

Resolução PPGA número 02/2018.

Brasília, 30 de abril de 2020.

Prof. Dr. Rafael Barreiros Porto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGA